各   位 平成１８年 ３月２２日
上場会社名  日立機電工業株式会社
代表者名   執行役社長  小山 紘
(コード番号  ６３５４ 東証･大証第１部)
問 合 せ 先        管理本部長  齋藤 康
(ＴＥＬ       ０６－６４９９－４０２３)
当社の親会社 株式会社日立製作所
代表者名    執行役社長  庄山 悦彦

平成18年3月期業績予想の修正に関するお知らせ

平成18年１月20日に公表した平成18年3月期(平成17年4月1日～平成18年3月31日)の連結並び

に単独業績予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせ致します。

記

１．当期業績予想の修正（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

   ＜連 結＞                                (単位：百万円)

区  分    売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 28,600 800 430

今回修正予想（Ｂ） 31,700 800 390

増減額    （Ｂ）－（Ａ） 3,100 － △40

増減率    （％） 10.8 － △9.3

（参考）

前期実績(平成17年3月期)
     25,543         901        435

   ＜単 独＞                                (単位：百万円)

区  分    売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 28,500 780 450

今回修正予想（Ｂ） 31,600 780 410

増減額    （Ｂ）－（Ａ） 3,100 － △40

増減率    （％） 10.9 － △8.9

（参考）

前期実績(平成17年3月期)
     25,298         842        401

２．修正の理由

   液晶搬送装置製品において、顧客の納期前倒要請に伴い当期の売上高が前回予想を上回る見込となりま

した。また、当期純利益については、平成 18年４月１日付け日立プラント建設株式会社、株式会社日立

インダストリイズ及び株式会社日立製作所の電機グループの一部との事業統合に伴う統合費用の特別損

失計上等により、上記の通り業績予想数値を修正致します。

以  上